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در بین خودروهای 60 تا 70 میلیونی در بازار، هم اینک اچ 30 کراس و برلیانس اچ 320 با هم رقابت دارند. امروز نگاهی مقایسه ای به این 
دو خودرو خواهیم داشت. از سوی دیگر با توجه به فصل گرما و کار بیشتر با شیشه های برقی خودرو، هزینه رفع کندی شیشه های خودرو را 

بررسی کرده ایم. 5 راه تشخیص ایراد در جلوبندی خودرو نیز موضوعی است که در بخش دیگر تقدیم حضور شما می شود.  ودرو
خ

ابعاد و ظاهر

دانگ فنگ اچ سی کراس و برلیانس اچ 320، هر 
دو خودروهای هاچ بک هستند. با این تفاوت که 
دانگ فنگ را می توان یک کراس اور نیز به شمار 
آورد. این را می توان از مقایسه ابعاد دو خودرو 

نیز متوجه شد. 
دانگ فنگ با طول 4 متر و 35 سانتی متری، 
عرض یک متر و 76 سانتی متری و ارتفاع یک 
متر و 52 سانتی متری، از نظر طول حدود 14 
سانتی متر و از نظر ارتفاع در حدود 6 سانتی متر، 
از رقیب خود یعنی برلیانس اچ 320 ابعاد بزرگ 

تری دارد. 
عرض دو خودرو تقریباً یکسان است.

از نظر ظاهر، در خصوص دانگ فنگ باید به فلاپ 
های حاشیه ای این خودرو اشاره کرد که روی 
گلگیرها و بخش پایینی هر 4 در نصب شده و تا 
سپرهای جلو و عقب ادامه دارد. کاپوت جلوی 
این خودرو دیگر ویژگی ظاهری این خودروست 
که به نظر کمی بزرگ می رسد. این خودرو اگر 
چه در مجموع المان های ظاهری خاصی ندارد، 
اما باید گفت در نمای عقب، تا حدی از بخش های 

دیگر جذاب تر است.
با این حال، برلیانس نیز به رغم متفاوت بودن با 
دیگر خودروهای همرده، در ساده بودن نسبی 
ظاهر، با دانگ فنگ مشترک است. متفاوت بودن 
این خودرو را می توان شباهت ظاهر جلوپنجره 
آن با محصولات بی ام دبلیو دانست. موضوعی 

که به لطف همکاری های این دو شرکت پدید 
آمده است.  

از نظر فضای داخلی نیز، فضای کابین هر دو 
خودرو را می توان دارای طراحی به روزی دانست 
که البته اگــر با نگارنده موافق باشید، کابین 
برلیانس تا حدی چشم نــواز تر اســت. از طرف 
دیگر اچ سی کراس، به لطف ابعاد بزرگ تر خود، 
فضای پای خوبی را برای سرنشینان عقب فراهم 

می آورد.

زیر کاپوت

دانگ فنگ اچ  30 کراس به پیشرانه  نام آشنای 
TU5 مجهز است. حجم این پیشرانه 1.6 لیتر و 

توان خروجی آن 105 اسب  بخار بوده که توسط 
جعبه دنده اتوماتیک ساخت کمپانی AISIN ژاپن 
به محورهای جلو منتقل می شود. طبق اعلام 
ایــران خــودرو، این خــودرو با شتابی در حدودد 
12.5 ثانیه از سرعت صفر به صد کیلومتر بر 
ساعت می رسد. مصرف سوخت ترکیبی آن هم 7 

لیتر در یکصد کیلومتر اعلام شده است.
از سوی دیگر برلیانس اچ 320 با تغییراتی که 
پس از عرضه نسخه اولیه خود دیده است، موتوری 
با حجم 1650 سی سی و قدرت 114 اسب بخار 
داشته که در حدود 6.7 لیتر در یکصد کیلومتر، 
سوخت مصرف می کند. جعبه دنده این خودرو 
نیز ساخت پاورتک کره جنوبی است که ضرایب 
دنده آن را نسبت به قبل، 15 درصد افزایش داده 

است. اطلاعات رسمی از شتاب صفر تا صد این 
خودرو منتشر نشده است.

با این حــال، به نظر می رسد که شتاب اچ سی 
کراس نسبت به برلیانس 320 بهتر بوده و می 
تواند آن هایی را که طالب رانندگی تهاجمی اند 
راضی تر کند. از نظر کیفیت سواری و هندلینگ، 
نیز میتوان گفت که کفه ترازو به سود برلیانس 
سنگینی می کند. هر چند دانگ فنگ در شیب 

ها عملکرد بهتری خواهد داشت.

امکانات و تجهیزات 

نقطه قوت هر دو خــودرو را می توان آپشن ها و 
امکاناتی دانست که خریدار در مقابل خرید این 

دو خودرو می گیرد. ترمزهای دیسکی، سیستم 
تهویه مطبوع اتوماتیک، آینه های جانبی برقی، 
سنسور دنده عقب، سانروف برقی، میله فرمان 
قابل تنظیم 4 حالته در دانــگ فنگ و تاشو در 
برلیانس، از جمله تجهیزاتی است که البته با 

برخی تفاوت ها در دو خودرو یافت می شود.

ارزیابی های جانبی و حرف آخر

ارزیابی سازمان کیفیت و استاندارد ایران، نشان 
می دهد که اچ سی کراس در مجموع، نمرات 
کیفی جانبی بهتری نسبت به برلیانس کسب 
کرده است. به عنوان مثال در شاخص طراحی و 
چیدمان خودرو از نظر مشتریان، این خودرو نمره 

719 را کسب کرده که از نمره 694 برلیانس 
بیشتر است. تعداد عیوب اولیه )در سه ماه اول( 
که خریداران دانگ فنگ گزارش کرده اند 295 
بوده که از رقم مشابه برلیانس اچ 320 )327 

عدد( کمتر است. 
از سوی دیگر نمایندگی های پس از فروش دانگ 
فنگ نمره کیفی خدمات 829 را کسب کرده اند 
که از نمره مشابه برای برلیانس مورد مقایسه ما 
یعنی 802 بیشتر است. رضایت از خدمات پس 
از فروش نیز برای اچ سی کراس 743 و برای 
برلیانس 723 بوده که وضعیت بهتر دانگ فنگ 
را نشان می دهد. با این همه، نمره رضایت کیفی 
خریداران از کیفیت اولیه خودرو )در سه ماه اول( 

تقریباً یکسان بوده است.

سواری خشک و خشن خودرو 

1
ــزای سیستم تعلیق  ــان، اج با گذشت زم
خــودرو به مرور فرسوده می شوند. شاید 
ساده ترین و بهترین راه بــرای تشخیص 
مشکلات سیستم تعلیق حسی است که 
خــودرو هنگام سوارشدن به سرنشینان 
منتقل می کند. چراکه در صورت خرابی سیستم تعلیق، 
ســواری خشک تر شده و تمامی برجستگی های جاده به 

اتاقک خــودرو منتقل می شود که در برخی مــوارد نیز با 
صدای زیر شدید )جیغ کشیدن( همراه می شود.

ــودرو در پیچ ها  ــ کــشــیــده شـــدن خ

2
 

برخلاف فرمان راننده 
اگر شما به هنگام پیچیدن احساس کردید 
که وسیله نقلیه برخلاف فرمان شما عمل 
می کند ، دلیل این امر به احتمال زیاد ناشی 
از خرابی قطعه ای در سیستم جلوبندی 
است. بخش های مختلف سیستم تعلیق خودرو می توانند بر 
عواملی از قبیل: نحوه فرمان دهی، زاویه لاستیک ها و مرکز 
تعادل و بالانس خودرو اثرگذار باشند. وجود نقص فنی در 
هرکدام از قطعات سیستم جلوبندی و تعلیق می تواند راننده 
را با دشواری در فرمان دادن روبه رو کند. به  عنوان  مثال 
میله رابط فرمان در صورت آسیب دیدگی موجب تنبلی در 
پاسخ سیستم فرمان می شود. اساساً این بدین معنی است 
که خودروی شما توان مقابله برابر نیروی گریز از مرکز پیچ ها 

و پایدار نگه داشتن بدنه خودرو را ندارد که موجب افزایش 
خطر چپ کردن نیز می شود. بنابراین حتماً در اولین فرصت 
خودروی خود را برای تعمیر سیستم تعلیق و جلوبندی نزد 

تعمیرکاری مطمئن ببرید.
لرزش فرمان
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لرزش فرمان یکی دیگر از نشانه هایی است 
که با بروز آن، باید فرضیه ایراد در سیستم 
جلو بندی را در نظر بگیرید. لرزش فرمان 
ممکن است در اثر ایراد در چندین قطعه 
ایجاد شود که در صورت وقوع، بهتر است 

خودرو را به یک تعمیرکار خبره نشان دهید. 
وجود آج های ناهمسطح بر روی تایرها 

4
 

لاستیک های خــودرو را وارســی کنید. 
ــا به طور  چــنــان چــه متوجه شــدیــد آج هـ
ناهمگون ساییده شــده انــد یا با نقاطی 
صاف بر روی تایرها مواجه شدید این امر 

در اغلب موارد نشانه این است که سیستم تعلیق، در بالانس 
نگه داشتن خودروی شما ناتوان است و فشار نامساوی بر 

روی لاستیک ها اعمال می کند.
روغن زدگی در کمک فنر و دیگر قطعات 

5
سیستم جلوبندی 

درصــورتــی کــه بــه قسمت زیــریــن خــودرو 
و  تعلیق  سیستم  بــه  ــد،  ــ داری دسترسی 
جلوبندی به طور مستقیم نگاهی بیندازید. 
درصورتی که فنر و کمک فنرها چــرب و 
روغنی به نظر می رسند، این قطعات در حال نشت مایع 
بوده و درنتیجه به درستی کار نمی کنند. در این صورت نیاز 

به تعویض دارند.
پاسخ نامناسب خودرو به هنگام آزمون 

6
"تکان" 

جلوبندی  سیستم  که  می کنید  فکر  اگر 
خودرو به مشکل برخورده است )بر اساس 
یکی از علایم بالا(، این آزمون ساده را انجام 
دهید: زمانی که خودرو ایستاده است، وزن 
خود را روی خودرو بیندازید و آن را از طرف جلوی خودرو 
به پایین فشار دهید. چند بار آن را بالا و پایین و سپس رها 
کنید. همین حرکت را در پشت خودرو انجام دهید. اگر پس 
از رها کردن شما، خودرو بیش از 2 یا 3 بار بالا و پایین شد، به 
این معنی است که سیستم تعلیق خودروی تان فرسوده شده 
)منابع: همراه مکانیک- کارستان( است. 

اگر شما یکی از خودروهای مرسوم مثل پراید و پژو را دارید، 
احتمالًا با این اتفاق مواجه شده یا خواهید شد که شیشه 
خودرو به کندی بالا برود و بخواهید برای بالا بردن آن از 

دیگران یا زور بازوی خود کمک بگیرید. 
این اتفاق دلایل متعددی دارد. این دلایل ممکن است به 
تعداد قطعات درگیر در فرایند بالا و پایین رفتن این قطعه 
برقی باشد. به عنوان مثال ضرب خوردگی در خودرو 
گرفته تا فیوز شیشه بالابر، کلیدهای بالابرنده، موتور 
شیشه بالابر و ... از جمله مواردی هستند که روی دادن، 
خرابی یا نقص آن ها بر روی عملکرد این قطعه تاثیر گذار 
است. با این حال، تعمیرکاران برق خودرو برای رفع کندی 
بالابر، اگر موتور بالابر سالم باشد، و ایــراد برقی عمده 
دیگری وجود نداشته باشد، از قطعه ای با عنوان تقویت 
کننده شیشه بالابر استفاده می کنند. مشاهده میدانی 

دخل و خرج حاکی از این است که این کار کم و بیش در 
حدود 20 دقیقه انجام می شود. هزینه ای هم که باید برای 
آن صرف کنید هم اکنون در حدود 20 الی 25 هزار تومان 
برای قطعات مورد نیاز و حدود 15 الی 20 هزار تومان 
برای اجرت تعمیرکار است. در مجموع می توان گفت با 
صرف حدود 40 هزار تومان می توانید شیشه خودروی 
خود را تقویت کنید و دیگر منتظر گذر ثانیه ها برای بالا و 

پایین رفتن آن نباشید! 
از طرف دیگر در صورتی که موتور شیشه بالابر خودروی 
شما به عنوان قطعه مهم در این زمینه خراب شده و نیاز 
به تعویض داشته باشد،  برای پراید در حدود 50 الی 60 
هزار تومان و برای خودرویی مانند پژو در حدود 70 الی 
75 هزار تومان باید هزینه بپردازید. اجرت تعمیرکار نیز 

حدود 10 الی 20 هزار تومان خواهد بود. 

رقابت 2 چینی 6۰ تا 7۰ میلیونی ایران خودرو  و سایپا

اچ 30 کراس یا برلیانس اچ 320
برای آن هایی که از ظاهر خودروهای معمول داخلی زیر 
60 میلیون تومان خسته شده اند و به دنبال خودروهای 
جدیدتر می گردند، دو چینی قابل توجه وجود دارد که با 
قیمتی در حدود 65 میلیون تومان توسط دو خودروساز 
بزرگ کشور تولید می شوند. از یک سو دانگ فنگ اچ سی 
کراس )اتوماتیک( قرار دارد که ایران خودرو آن را با قیمت 
50 میلیون تومان عرضه می کند و البته این خودرو در بازار تا 
65 میلیون تومان به فروش می رسد. در طرف دیگر محصول 
تقریباً تازه وارد پارس خودرو یعنی برلیانس اچ 320 است 
که پس از تغییر و تحولاتی در موتور و گیربکس، هم اینک در 
نسخه اتوماتیک، با قیمتی در حدود 63.7 در نمایندگی ها و 
67.5 در بازار معامله می شود. هر دو خودرو از نظر ظاهر، 
هاچ بک هستند اما در عین حال اچ سی کراس، را می توان تا 
حدی مابین هاچ بک ها و کراس اورها دانست. در ادامه نگاهی 

به مقایسه این دو خودرو خواهیم داشت.

محمد حقگو

h.habibi@khorasannews.com

خبرنگار

معضل شیشه هایی که کند بالا و پایین می روند 
6 نشانه برای تشخیص سلامتی  سیستم جلوبندی خودرو

برخی افراد به  اشتباه تصور می کنند که سیستم تعلیق و جلوبندی تنها به داشتن رانندگی نرم 
برمی گردد و بنابراین تعمیر و نگهداری از آن به اندازه مسائلی از قبیل تعویض روغن یا ترمزها 
اهمیت ندارد. اما باید گفت سیستم جلوبندی نامناسب می تواند بر روی عواملی همچون 
کنترل خودرو به ویژه در هنگام ترمز و پیچیدن اثرگذار باشد و اگر به ایرادهای آن توجه نکنید 
ممکن است به راحتی هزینه های بالا برایتان داشته باشد. به عنوان مثال، با توجه به افزایش 

قیمت ها در سال اخیر، تعمیر جلوبندی یک پراید در صورت افزایش ایرادات ممکن است 
تا بیش از 800 هزار تومان نیز هزینه داشته باشد. در هر حال کارشناسان توصیه می کنند 
که سیستم تعلیق و جلوبندی خودروها با توجه به وضعیت نامطلوب خیابان های موجود و 
سرعتکاه های جانکاه، به طور متوسط نیازمند دو مرحله بازدید در سال است. در این مقاله 

قصد داریم به 5 نشانه برای تشخیص خرابی سیستم جلوبندی بپردازیم.


